
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Чернавский детский сад» 
муниципального образования — Милославский муниципальный район Рязанской области 

ул. Свердлова, д.61 а, с.Чернава, Милославский район, Рязанская область 
ИНН 6207004274 КПП 620701001 ОГРН 1116219000864 

 
 
 
 

П Р И К А З 
 

от 07. 07.2023 г. 
 
«О изменении пунктов Порядка о приеме на 
обучение по образовательным программам 
дошкольного образования» 

№ 37 

 

В соответствии с Приказом Министерства Просвещения РФ от 23.01.2023 г. № 50 «О 
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства Просвещения РФ от 
15.05.2020 г. № 70»,  в целях приведения в соответствие  нормативных локальных актов 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Внести изменения (дополнить) пункт 1, 2 Порядка приема на обучение по 

образовательным программам воспитанников МДОУ в соответствии с п.4 пп 4.4., 
Приказа Министерства Просвещения РФ от 23.01.2023 г. № 50 «О внесении 
изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства Просвещения 
РФ от 15.05.2020 г. № 236» 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Заведующий МДОУ 
"Чернавский детский сад" Н.И. Попова 

 
 



 
 

УТВЕРЖДАЮ 
Заведующий МДОУ 

"Чернавский детский сад" 
  Н.И. Попова 

приказ от 07.07.2023г. №37 
 
 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
В ПОРЯДОК ПРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ ПО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 
ВОСПИТАННИКОВ МДОУ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

с. Чернава, 2023 г. 



В соответствии с Приказом Министерства Просвещения РФ от 23.01.2023 г. № 50 «О 
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства Просвещения РФ от 
15.05.2020 г. № 236» 

1. Внести следующие изменения в раздел Общие положения дополнив: 
 

Пунктом 1.3. Приказом Министерства просвещения РФ от 23 января 2023 года № 50 «О 
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236». 

2. Внести следующие изменения в раздел Порядка  приема воспитанников, дополнив: 
 

пунктом 2.4.2. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под 
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет 
право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным 
программам в МДОУ "Чернавский детский сад", в которой обучаются его брат и (или) 
сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети опекунами 
(попечителями) которых являются родители (законными представителями) этого ребенка, 
или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны 
(попечители) этого ребенка, за исключением случаев предусмотренных частями 5 и 6 
статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации». 
3. Другие условия Порядка приема на обучение по образовательным программам 
воспитанников МБДОУ № 70 считать неизменными и обязательными для исполнения. 
4. Данные изменения к Порядку приема на обучение по образовательным программам 
воспитанников МДОУ вступают в силу с 07. 07. 2023 года. 


	П Р И К А З
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	ИЗМЕНЕНИЯ

		2023-07-17T11:32:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРНАВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - МИЛОСЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я являюсь автором этого документа




